

POLSKA WIEJERNA

Tygodnik Katolicki
Hebdomadaire Catholique

«La Pologne Fidèle» Niedziela, dn. 24 listopada 1946 r.
ROK II. Nr 47 (82).

„WIERZAJCIE, ŻE
WIARA w CHRYSTUSA
ODNIECI SIĘ W CA-
LEJ JASNOŚCI I OG-
NIU PRZEZ POLSKĘ,
A POLSKA PRZEZ
WIARĘ ZBAWIONA
BĘDZIE”.

Posłanie do braci
wyrznięców” —

K. BRODZINSKI.

Mgr. Adam ZIEMBA

NIEZWALCZONE SZTANDARY

GDZIEŚ z odległych wspomnień lat dziecińczych, długich zimowych wieczorów, biegnie do nas, na skrzydłach zapomnianych melodii, czar i urok naszej przeszłości. Wianuszek płowych głów otacza rodzinny stół, a roziskrzony wzrok zawisł na ustach dziadka. Słychać szcęk broni, łopotają chorągiewki, wierny konik ratuje życie wojaka. Za oknami zimny wiatr wygrywa swoje smętne melodie na uśmiechniętych badyłach traw...

Szeroko rozwarte patrzy dziecięce oczy. Dziadziu — pociós nas karmi historią lat pięknych? Zabijeś w nas realizm życia, natchnąłeś niezdrową myślą: o sławnej przeszłości nie możemy zapomnieć! Dziadku... z wianuszka płowych głów pozostał ci jeden wnuk i ten daleko od Ojczyzny.

Bolek — poległ pod Kutnem. Stał szek na linii Maginota, Marysi prochy chował sam, kiedy posłano ci urnę z Oświęcimia. Pupilek twój, Dziadziu, to Józek — Chłopak z lasu...

A po głowie się tłucze melodia o żołnierzu tułaczku...

„Idzie żołnierz borem, lasem,
przymierając z głodu czasem.
Wtenczas żołnierza szanują,
kiedy trwoję na się czują,
zapłać że mu Jezu z nieba,
boć go wielka jest potrzeba”.

Tak — oj szanowali cię, żołnierzu polski, tułaczku, kiedy biles się na wszystkich frontach. — Pieśni śpiewali o tobie, gdy nadstawiałeś swego karku dla sprawy, myśląc, że walczysz za własną. A dzisiaj...

Dziadziu! tak nie myślałeś, tak nie przypuszczałeś. Zapłać że mu, Jezu, z nieba... Zapłać żołnierzowi tułaczowi, zapłać za krew przelaną, za blizny, za rany.

I czy ci się serce nie kraje, czy ból nie targa twej piersi? Nie, bo życie nauczyło cię wiele, a wiara nie wygasła w duszy twojej, żołnierzu. Pamiętaj, ty nie przegrałeś, ty się nie pomyliłeś. Pokolenie nasze wzięło iskrę z tego znicza zapłać przodków naszych i poszło w bój, a dzisiaj — choć zamilkł łopot bomb i ustał warkot karabinów, nie wystygł zapłać naszych serc, nie załamała się wola nasza. I dziś z uśmiechem patrzy na nas świat...

A my trwamy, żołnierze - tułacze i przetrwamy do lepszych czasów, do jaśniejszej przyszłości.

*

Rozegrał się las, zaszumiały korony drzew...

„Leci liście z drzewa,
co wyrosło wolne
nad mogiłą śpiewa
jakieś ptaszę polne”.

W miarowym, żołnierskim kroku, w dymie płonącej Warszawy, na ruinach Poznania na śniegach Norwegii i w blaskach słonecznej Italii, czy w mgłach Londynu, jednak szedł przez świat miarowy wasz krok ku Ojczyźnie.

Listopadowe słońce nie było dla nas słońcem wolności, a Grochów i Olszynka, i Tysiąc Walecznych i znowu biedna Warszawa... nie — to nie rocznice dzisiaj, to Polski romantyzm niezdrowy; nie warto wspominać — nie optaci się.

*

Dziadziu! tyś tak nie myślał.
Bądź w swoim grobie spokojny;
żołnierz tak myśli, jak ty myśla-

łeś, nie wstydi się czynów swoich
przodków, nie boi się naszej przysz-
łości.

RYSZARD MATUSZEWSKI (EREM).

ZOŁNIERZ

Niosłem Twe Imię, Ojczyzno droga
W dalekie, obce, nieznanne mi strony, —
Kolbą, bagnietem zwalczalem wroga,
Ramieniem silnym rozwalalem trony — — —

Niosłem Twe Imię, Ojczyzno miła,
Przez wszystkich bitew krwią zroszone pola. —
I póki iskra życia się tliła,
Bronią najtęższą była ma wola.

By w dniach rozpaczny i tragicznej klęski,
Zalałam wielkich i jutra bez słońca, —
Duch mój pozostał zawsze zwycięski
I by zwycięskim był ciągle, do końca — — —

Choć wielkie hasła dziś nie znaczą,
A Judasz w świecie wciąż się cicho śmieje, —
Choć na swój sposób WOLNOŚĆ tłumaczą,
Nadzieją jednak serce moje dnieje:

Że za me wszystkie rany i blizny
Przyjdzie, jak fala wzburzonego morza,
Długo czekana dla mej Ojczyzny
Wielka, potężna SPRAWIEDLIWOŚĆ BOŻA!!!

Paryż, 29 listopad 1946 r.

A życie biegnie swoją drogą, drogą bezwzględna, zimna, bezlitosna; a jednak — nie zrezygnujemy z tego „romantyzmu”, z tej naszej walki, z naszych ideałów. I choćby świat kpił z nas, choćby obrzucał czyny naszych żołnierzy błotem, jednej nam rzeczy nikt i nic nie odbierze — wiary. Wiary w sprawiedliwość Bożą — Dziejową.

I przyjdzie czas, że sprawdzą się słowa Kornela Ujejskiego i zapowiemy światu, idąc razem na ostatni bój:

I z archaniołem Twoim na czele,
Pójdziemy wszyscy na straszny bój.

I na drgającym szatana ciele,
Zatkniemy sztandar zwycięski Twój!

Zbiłkany braciom otworzym serca,
Winę ich zmyje wolności Chrzeszt
Wtenczas usłyszysz podły bluźnierca
Odpowiedź naszą: „Bóg był i jest!”



Leokadia TARAJKÓWNA.

Pod łukiem TRYUMFALNYM w Paryżu

DOKOŁA Łuku Tryumfalnego tłum ludzi... Wieczny płomień błyska nikły, prawie niewidzialny w blasku dnia. W ciszy, spokoju, pod sklepieniem „Arc de Triomphe” śpi ZOŁNIERZ NIEZNANY... Na ścianach Łuku wyrzyte są nazwy miast polskich i rosyjskich, po drugiej litania włoskich i niemieckich. U stóp grobu leżą wieńce. Dużo, cała masa wieńców. Delikatne główki kwiatów tulą się wśród zieleni listowia, paierowe szarfy przeplatają jaśniejszym paskiem gestwinę kwiatów i liści. Po lewej stronie, tuż koło palmy regimentu „Normandie - Niemen”, znajduje się wieńiec o barwach polskich. Długa szarfa z napisem spływa majestatycznie na twardej asfaltu grobu. Biało-czerwone róże tulą się cicho do siebie, wiatr ziębi je neliłościwie swoim lodowatym podmuchem. Drząc lekliwie, czują się osamotnione w tej nieznannej atmosferze zimowej i tęsknią do wiosny i słońca. Biało-czerwone różyczki... Obecność ich na grobie Nieznanego Żołnierza przypomina światu, że ich barwy są godłem Orła Białego, symbolem Wolności ukochanej przez dzieci Kraju, który tutaj, w stolicy Europy, składa hołd na grobie — „Soldat Inconnu”. — Mówi, że żadne kataklizmy nie wydrą z jego serca ukochania wolności, ani miłości jego męczeńskiej Ojczyzny! — Białe i czerwone róże, hypnotyzując wzrok, opowiadają cichym głosem: „Wzrosłyśmy w jednej z ciepłarni paryskich, lecz przyszłyśmy z daleka! — (Dokończenie na stronie 8-jej)



Szkic — Z. GAŚIOROWSKI

